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Podejmowanie systematycznych działań popra-
wiających stan bezpieczeństwa i higieny pracy, 
to konieczność uwarunkowana nową technologią, 
demografią, zrównoważonym rozwojem, a także 
zmianami klimatycznymi i zmianami w organizacji 
pracy.

Jak skutecznie zwiększać  
bezpieczeństwo pracowników?
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PN-ISO 45001, czyli przyszłość 
bezpieczeństwa pracy

Każda organizacja jest odpowiedzialna za zdrowie i bezpieczeństwo 
pracowników i innych osób, na które mogą wpływać jej działania. 
Uporządkowany system zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy 
wsparty ogólnymi procesami biznesowymi firmy to podstawa do stwo-
rzenia bezpiecznych warunków pracy i możliwość ciągłego doskona-
lenia w tym zakresie.

Norma określa wymagania dotyczące systemu zarządzania bezpie-
czeństwem i higieną pracy oraz wytyczne jej stosowania. Umożliwia 
organizacjom zapewnienie bezpiecznych i zdrowych miejsc pracy, 
przez zapobieganie urazom i dolegliwościom zdrowotnym związanym 
z pracą, a także przez proaktywną poprawę efektów działania w zakresie 
BHP. Norma odzwierciedla najnowsze myślenie o zarządzaniu bezpie-
czeństwem i higieną pracy oraz najlepsze praktyki. 1 sierpnia 2019 r. 
została opublikowana w polskiej wersji językowej.
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Norma PN-ISO 45001 Systemy zarządzania bezpieczeństwem 
i higieną pracy – Wymagania i wytyczne stosowania
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Dzięki wdrożonemu systemowi BHP organizacja 
zyska reputację bezpiecznego miejsca do pracy 
i może:

poprawić zdolność do reagowania na kwestie zgodności regula-

cyjnych

zmniejszyć liczbę wypadków w miejscu pracy i ogólne koszty 

wypadków

zmniejszyć przestoje i koszty zakłócenia działalności

obniżyć koszty składek ubezpieczeniowych

zmniejszyć absencję pracowników

System zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy zgodny 
z PN-ISO 45001 umożliwi:

opracowanie i wdrożenie polityki i celów BHP 

utworzenie procesów, które uwzględniają kontekst organizacji, 

biorą pod uwagę ryzyko i szanse oraz wymagania prawne i inne

eliminowanie  zagrożeń i ograniczanie ryzyk dotyczących BHP 

zwiększenie świadomości zagrożeń i ryzyk dotyczących BHP

rozwijanie w organizacji pozytywnej kultury dotyczącej zdrowia  

i bezpieczeństwa

zapewnienie pracownikom aktywnej roli w kwestiach BHP

Jakie są korzyści dla mojej firmy?

PN-ISO 45001 ma zastosowanie do wszystkich organizacji, niezależnie 
od wielkości, rodzaju i działalności, które chcą ustanowić, wdrożyć  
i utrzymywać system zarządzania BHP w celu poprawy bezpieczeń-
stwa i higieny pracy, eliminowania zagrożeń i minimalizowania ryzyk 
dotyczących BHP (w tym braków systemowych), korzystać z szans 
dotyczących BHP i odnosić się do niezgodności z systemem zarzą-
dzania BHP związanych z jego działalnością.

Struktura normy, tekst podstawowy, terminy i podstawowe definicje 
ułatwią integrację PN-ISO 45001 z systemami zarządzania funkcjo-
nującymi w organizacji np. zgodnymi z PN-EN ISO 9001 (zarządzanie 
jakością) i PN-EN ISO 14001 (zarządzanie środowiskowe). 

Dla kogo przeznaczona jest
PN-ISO 45001?
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Jak zacząć?

Przeanalizować kontekst organizacji, który
jest istotny dla BHP (np. strony zainteresowane), 
a także czynniki wewnętrzne i zewnętrzne, 
które mogą mieć wpływ na firmę.

Ustalić swoją politykę i cele BHP.

Ustalić zakres systemu oraz jego cel.

Określić luki w zakresie kompetencji  
i/lub zasobów, które wymagają rozwiązania, 
zanim wdroży się normę. 

Określić czas, w którym chce się wdrożyć 
swój system i zaplanować, jak to osiągnąć.

Certyfikacja na zgodność z PN-ISO 45001 nie jest wyma-
gana, ale może być przydatnym narzędziem do wykazania, 
że organizacja spełnia jej wymagania. Jeśli organizacja ma już 
certyfikat OHSAS 18001 lub PN-N-18001, to ma również 
niezbędne narzędzia i systemy do wdrożenia PN-ISO 45001.

A co z certyfikacją?



BHP zgodnie z PN-ISO 45001 BHP zgodnie z PN-ISO 450019 10

Dzięki starannemu planowaniu, kontroli 

i zaangażowaniu organizacje, ich pracownicy 

i wszystkie strony zainteresowane będą 

czerpać korzyści z ulepszonych systemów 

zarządzania bezpieczeństwem i higieną 

pracy.

Podejmij starania z normą PN-ISO 45001, 

aby Twoje miejsce pracy spełniało między-

narodowe standardy bezpieczeństwa.

Normę można kupić w sklepie PKN: 

sklep.pkn.pl

Więcej informacji: www.pkn.pl
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